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Revidering av Förbundsordn¡ngen för Samordningsförbundet
Västra Mälardalen

Bakgrund
Förbundsordningen beslutades i och med att Samordningsfi)rbundet Västra Mälardalen
bildades i maj 2010. Nu finns ett behov av att revidera den. Anledningen är att det
behövs florenklingar och en del ftlrtydliganden.

Reviderad förbundsordn¡ng
Förslaget till ny florbundsordning har utarbetats med "Lathund vid utarbetande av
Förbundsordningen" från Nationella rådetsl sida FINSAM.se som grund:

https://www.finsam.se/rad och stod/handbocker_och stod
Där finns ett aktuellt ftirslag till forbundsordning och den visar på hur de olika
paragraferna forhåller sig till lagstiftning och fÌirarbeten.

Frågan om när styrelsen är beslutsfìlr är ett sådant exempel där forslaget är anpassat
till lathunden. Detta regþI4qj it4p.21 $ KL. Där anges att en nämnd fär handlägga
ärenden bara när fler än hälften av ledamöterna är närvarande. Därflor blir ñrslaget på
ny text i ft)rbundsordningen samma som Nationella rådet forordar: Styrelsen ör
besluts/ör ndrfler dn hdlften av ledamöterna cir nrirvarande. Vid lika röstetal har
o r dför ande n ut s I ag s r ö s t.

Nytt är också formuleringen att tekniken ska kunna användas fÌir att vara närvarande,
när det inte finns möjlighet attvara fysiskt på plats.

En ny paragrafsom behandlar budget är tillagd, den är dock utbruten från $ 12 ftir att
ñrtydliga kring årsbudgeten.

Ett forslag på ändring handlar om ftlrbundets varande vid utträde ur forbundet. Enligt
den gamla ftirbundsordningen ska ftirbundet upplösas om en medlem begär utträde.
Enligt det liggande fr)rslaget kan medlem inom den kommunala parten begära utträde,
men återstår minst en kommun ska upplösning endast ske om det beslutas i styrelsen
om detta, eftersom ftlrbundet fortfarande består av frra parter.

t Arbetsftrmedlingen, Försäkringskassan, Sveriges Kommuner och Landsting samt Socialstyrelsen
bildade 2008 Nationella rådet fdr finansiell samordning. Rådet behandlar frågor om finansiell
samordning som ilr av gemensamt intresse.
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Beslutsprocess
Medlemmarna ska fastställa samordningsft)rbundets ftirbundsordning. Även
ft)rändringar av forbundsordningen ska beslutas av medlemmarna. Med medlem
menas fullmäktige i kommunerna och Region Västmanland, ledningen ft)r
Försäkringskassan och Arbetsfdrmedlingen eller den som ledningen har delegerat till,
enligt respektive myndighets arbetsordning.

Förslag till beslut
XXXX fastställer ft)rs laget ti I I reviderad florbundsordning.

För Samordningsft)rbundet Västra Mälardalen

Förbundssamordnare
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Samord n i ngsförbu ndet Västra Mälardalen

Förslag till revidering av fürbundsordning

Den gällande forbundsordningen antogs 2010. Förslaget på ny florbundsordning innehåller
bland annat redaktionella ändringar så som att Landsting är ändrat till Region. En ny
paragraf som behandlar budget är tillagd, den är dock utbruten från $ 12 ftlr att ñrtydliga
kring årsbudgeten.

En annan florändring handlar om när styrelsen är beslutsfor. I dagsläget behöver alla
medlemmar vara närvarande ft)r att styrelsen ska få fatta beslut, i det reviderade ft)rslaget är

det när fler än hälften av ledamöterna är närvarande.

Ett sista ftirslag på ändring handlar om ftirbundets varande vid utträde ur florbundet. Enligt
den gamla fìirbundsordningen ska forbundet upplösas om en medlem begär utträde. Enligt
det liggande forslaget kan medlem inom den kommunala parten begära utträde, men återstår

minst en kommun ska upplösning endast ske om det beslutas i styrelsen om detta, eftersom
lorbundet fortfarande består av fyra parter.

Mötet ftir en diskussion kring vad ordet "närvarande" ska betyda, fysisk närvaro anses vara
att ftiredra men sammanträdet ska inte hänga på att en person istället är närvarande via
telefon eller skype exempelvis. Frågan är tvådelad:
1. Måste alla styrelseledamöter vara närvarande for att styrelsen ska vara beslutsmässig?

2. Vilka sätt är ett godkänt närvarande?

Mötet anser inte att samtliga styrelseledamöter ska behöva vara närvarande för att styrelsen

ska vara beslutsmässig. Mötet anser att tekniken ska kunna användas for att kunna vara

närvarande, när det inte finns möjlighet attvara fysiskt på plats.

J
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Förbundsordning ftir Samordningsftirbund Västra Mälardalen

Samordningsflorbundet Västra Mälardalen har inrättats med stöd av Lag(2003:1210)
om fi nansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.

1$ X'örbundets namn
Förbundets namn är Samordningsflorbundet Västra Mälardalen

2$ Förbundets säte
Förbundet har sitt säte i Köpings kommun.

3$ Förbundets medlemmar
Förbundet har fyra parter och det är Region Västmanland, Försäkringskassan,
Arbetsformedlingen och kommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

4$ Förbundets ändamål
Förbundets ändamål är att inom det geografiska området for kommunerna Köping,
Arboga och Kungsör svara for en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet
mellan Arbetsftirmedlingen, Västmanland och
kommunerna Köping, Arboga och Kungsör i syfte att underlätta och uppnå en effektiv
resursanvändning. Resurserna ska användas für samordnade bedömningar och insatser
som syftar till att den enskilde ska ffi eller ftjrbättra sin ftirmåga att ftirvärvsarbeta.
Förbundet kan även arbeta med fürebyggande insatser såv?il strukturellt som
individinriktat.

5$ Styrelse
Förbundet skall ledas av en styrelse.
Styrelsen skall bestå av 6 ledamöter med 6 ersättare. Varje medlem väljer 1 ledamot
och I ersättare ftir denna. Ersättare har närvaro- och yttranderätt.
Ledamöter och ersättare väljs forsta gången ftir tiden I maj 2010 till den 31 december
2010. Härefter väljs ledamöter och ersättare ñr fyra år räknat från och med I januari
året efter det år då val till fullmäktige i region och kommun ägt rum.
Styrelsen utser inom sig en ordforande och en l:e vice ordf. ftir ett år i taget.

6$ Uppgifter och beslutanderätt
Styrelsen är beslutsflor när fler än hälften av ledamöterna är närvarande. Tekniskt
hjälpmedel ska kunna användas lor att vara närvarande, när det inte finns möjlighet att
vara fysiskt på plats. Vid lika röstetal har ordftiranden utslagsröst.

Förbundet har till uppgift att:
1. besluta om mål och riktlinjer fÌir verksamheten inom den frnansiella
samordningen,
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2. stödj a samverkan m e I I an samverkansparterna,
3. besluta på vilket sätt de medel som står till forfogande for finansiell samordning
skall användas,
4. finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade
rehab i literingsinsatser,
5. svara for uppñljning och utvärdering av beslutade åtgärder,
6. uppräffa budget och årsredovisning ftir den finansiella samordningen

Samordningsftirbundet ffir inte besluta i frågor om formåner eller rättigheter for
enskilda eller vidta åtgärder i övrigt som innefattar myndighetsutövning.

7$ Personal
Förbundsstyrelsen ska utse en tjänsteman som ska leda arbetet inom forbundet enligt
styrelsens anvisningar.

8$ Initiativrätt
Medlem i forbundet har rätt att väcka ett ärende i styrelsen enligt sin huvudmans
beslutsordning.

9$ Samråd
Samråd skall ske med huvudmännen (ägama) en gång årligen¡senast i april månad¡i
frågor av principiell vikt t ex rörande budget och verksamhetsplan. Kvarstår behov av
samråd kan varje enskild huvudman påkalla ägarmöte.
Styrelsen har rätt att från forbundsmedlemmama fü de yttranden och upplysningar som
behövs ft)r att styrelsen skall kunna fullgöra sina uppgifter.

l0$ Kungörelser
Förbundets kungörelser, protokoll och andra tillkännagivanden skall tillkännages på

forbundets anslagstavla och webbplats.
Förbundets anslagstavla är Köpings kommuns officiella anslagstavla.
Förbundets kungörelser, protokoll och andra tillkännagivanden skall tillkännages på

fiirbundets offi ciella ans I agstav la samt florbundets webbplats.
Justering av styrelsens och revisorernas protokoll ska även tillkännages på den
officiella anslagstavlan hos varje kommun och Region Västmanland som är medlem i
ftirbundet.

l1$ Andelar i tillgångar och skulder
Medlemmarna har vid varje tidpunkt andel i florbundets tillgångar och skulder i
forhållande till vad man tillskjutit ftir att täcka kostnaderna. Fördelningen mellan
medlemmarnaâr att Försäkringskassan bidrar med hälften av medlen, Region
Västmanland med en fiärdedel samt kommunen (kommunerna Köping, Arboga och
Kungsör gemensamt) med en fiärdedel. Kommunernas fiärdedel fÌirdelas så att
Köpings kommun svarar ftir 50 %o, Arboga kommun ftlr 30 Yo och Kungsörs kommun
for 20Yo.
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12$ Förbundsmedlemmarnas styrning och insyn
Förbundsstyrel sen ska upprätta de lårsuppftllj n in gar med he lårspro gno s for
verksamheten och ekonomin som skickas till medlemmarna. Förbundsstyrelsen ska

också årligen i samband med bokslutet redovisa verksamhetens utfall for
medlemmarna.
Förbundet fär inte ingå borgen och inte heller sätta sig i skuld utöver vad som är
sedvanliga krediter for verksamheten.

l3$ Budget
Förbundsstyrelsen ska varje år uppräffa en plan for ftlrbundets verksamhet och
ekonomi for de kommande tre åren. För det forsta av de tre åren ska styrelsen upprätta
en preciserad årsbudget. Överskott eller underskott överfors till nästa verksamhetsår.
Ä,rsbudgeten ska också åtloljas av mål fiir verksamheten.
Förbundsstyrelsen fastställer senast den 30 november budgeten for nästkommande
kalenderår. Förbundsstyrelsens ledamöter ska samråda med sina huvudmän om
budgeten.

14$ Revisorer och revision
Förbundets räkenskaper och årsredovisning samt styrelsens lorvaltning skall granskas

av revisorer. För Arbetsformedling och Försäkringskassa skall en gemensam revisor
utses. Region Västmanland utser en revisor och kommunema utser tillsammans en

revisor. Mandattiden ftir revisorer är densamma som för styrelsens ledamöter.
Köpings kommun utser medlemskommunernas gemensamma revisor.

I 5 $ Ekonomiska ersättningar
Arvoden och andra ekonomiska ersättningar till ledamöter och ersättare i styrelsen
samt till revisorer skall bestämmas enligt de ersättningsregler som gäller for
fortroendevalda i Region Västmanland. Styrelse och revisorer ersäffs av
samordn in gsforbundet.

16$ Utträde
En forbundsmedlem har rätt att efter uppsägning utträda ur ft)rbundet.
Uppsägningstiden är tvä år från uppsägningstillfÌillet. Vid en av de fyra parternas

utträde upplöses lorbundet och parternas ekonomiska mellanhavanden regleras enligt
11 $ i denna florbundsordning. Om det efter uthäde av medlem inom den kommunala
parten återstår minst en kommun, ska upplösning ske endast om det beslutas i
styrelsen om detta.
Vid utträde av minst en av parterna, upplöses florbundet och 17$ i denna
forbundsordning gäller.

l7$ Likvidation och upplösning
Förbundet kan träda i likvidation om medlemmarna är överens om det eller om en eller
flera parter utträder ur fÌirbundet. Ett sådant beslut ska alltid floregås av ett samråd
mellan huvudmännen.
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När ftirbundet trätt i likvidation skall skuldema betalas och egendom avyttras. Härefter
skall kvarvarande tillgångar lordelas enligt principerna i 1l $ i denna fÌirbundsordning.
Förbundets styrelse svarar flor likvidationen. När styrelsen fullgjort sitt uppdrag skall
den avge en slutredovisning ftir sin forvaltning. Detta sker genom framläggandet av en
ftirvaltningsberättelse över likvidationen i sin helhet med redovisning av betalningen
av skulder, forsäljning av egendom och skiftet av därefter resterande tillgångar.
När lorvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna delgivits huvudmännen, är
forbundet upplöst.

17$ Tvister
Tvister mellan fìirbundet och dess medlemmar ska avgöras vid en allmän domstol i
Sverige

18$ Arkivtillsyn
Kommunstyrelsen i Köpings kommun ansvarar lor tillsynen av att
samordningsforbundet fullgör sina skyldigheter enligt arkivlagen (1990:782).

1 9$ F'örbundets bildande
Förbundet bildades den 2 maj 2010.


